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	INFORME SOBRE NECESIDADES EDUCATIVAS DEL ALUMNADO (*) Y MEDIDAS DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD PREVISTAS:
CENTRO:______________________________________________________________________________ CÓDIGO:________________

LOCALIDAD: ___________________________________________________________________________________________________



D/Dª  ____________________________ Secretario/a y D/Dª  ____________________________ Jefe/a de Estudios del Centro arriba indicado hacen constar que, de acuerdo con los informes recibidos de los tutores de los distintos grupos del Centro, custodiados en la Secretaría del mismo, la relación de alumnado que no ha desarrollado en su aprendizaje las mínimas competencias en lecto-escritura (lectura comprensiva y fluidez lectora – dificultades importantes en escritura), cálculo (no manejan las operaciones básicas propias de su edad) y resolución de problemas (sencillos adecuados a su edad), y las medidas de atención a la diversidad que están previstas son las que se reflejan en el cuadro siguiente:

	CURSO
	GRUPO
	ALUMNADO
	GRAVES DIFICULTADES EN:
	NEE

(*2)
	OTRAS

NEAE

(*3)
	MEDIDAS DE ATENCIÓN 

A LA DIVERSIDAD PREVISTAS

(*4)

	
	
	Nº IDENTIFICACIÓN SÉNECA
	LECTURA:
 (*1)
	ESCRITURA:

(*1)
	CÁLCULO

(*1)
	RESOLUCIÓN

DE PROBLEMAS

(*1)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	MEDIDAS DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD PREVISTAS
	Nº ALUMNOS DE E. PRIMARIA
	Nº ALUMNOS DE ESO

	
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	1º
	2º
	3º
	4º

	Adaptación Curricular Significativa………………...…………………
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Apoyo / Refuerzo……………………………………………………....
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Plan de Acompañamiento……………………………………………..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Programas de Refuerzo en Áreas o Materias pendientes…………
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agrupación de materias en ámbitos………………………………….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Desdobles……………………………………………………………….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Programas de Diversificación Curricular…………………………….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Programas de Cualificación Profesional Inicial……………………..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Otras: (especificar)……………………………………………………..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


OBSERVACIONES:


En _________________ a ____ de __________ de 2012.


Vº Bº
       EL/LA JEFE DE ESTUDIOS


EL/LA SECRETARIO/A

   EL/LA DIRECTORA/A

Fdo.: _______________________
   Fdo.: __________________________
Fdo.: _________________________________

(*) Se entiende por “necesidades educativas del alumnado” aquellas que supongan un desfase de más de un año con respecto a lo previsto.

(*1) Indicar en cada columna SÍ o NO, según proceda.

(*2) NEE = Necesidades Educativas Especiales (asociadas a discapacidad o problemas de conducta). Indicar SÍ o NO, según proceda.

(*3) NEAE = Necesidades Específicas de Apoyo Educativo. Indicar SÍ o NO, según proceda.

(*4) Especificar las medidas que recibe de acuerdo con la siguiente codificación:

	A = Adaptación curricular significativa

B = Apoyo / Refuerzo

C = Plan de Acompañamiento
	D = Programas de refuerzo de áreas o materias pendientes

E = Agrupación de materias en ámbitos

F = Desdobles
	G = Pr. de Diversific. Curricular

H = PCPI

I  = OTRAS (especificar)




